
UCHWAŁA NR LVIII/414/2022 
RADY MIASTA CHEŁMNA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu 
budżetowego na 2023 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 219 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej z budżetu miasta Chełmno dla Zakładu 
Wodociągów i Kanalizacji w Chełmnie na 2023 rok, stanowiących dopłatę do kosztów następujących usług, 
świadczonych w ramach sprzedaży taryfowej: 

1) w wysokości 0,79 zł dopłaty do kosztów dostawy jednego metra sześciennego wody; 

2) w wysokości 0,26 zł dopłaty do kosztów odbioru jednego metra sześciennego ścieków. 

§ 2. 1. Dotacja przedmiotowa będzie przekazywana przez Gminę Miasto Chełmno w ramach kwot 
zaplanowanych w budżecie na 2023 r., na wniosek samorządowego zakładu budżetowego, stosownie do 
przebiegu realizacji dotowanych zadań. 

2. Samorządowy zakład budżetowy otrzymujący dotację przedmiotową przedstawia Burmistrzowi Miasta 
kwartalne rozliczenie z otrzymanej dotacji w terminie do 14 dni po upływie kwartału. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Chełmna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Wojciech Strzelecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB6436AA-D988-4012-8952-C9A15E1217C6. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Zgodnie z art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. z 2022 r., poz. 1634 z 
późn. zm.) z budżetu samorządu terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe dla 
samorządowych zakładów budżetowych, kalkulowane według stawek jednostkowych. Stawki dotacji ustala 
organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego.  
Ustalając stawki jednostkowe dotacji przedmiotowej wzięto pod uwagę koszty funkcjonowania 
samorządowego zakładu budżetowego w podziale na poszczególne dziedziny funkcjonowania oraz 
planowane przychody: 
 
1) Kalkulacja dotacji do 1 metra sześciennego wody: 
 

Dw= (Kw-Pw)/ILw 
Dw - dopłata jednostkowa do 1 metra sześciennego wody, 
Kw – koszty ogólne prowadzenia działalności związanej z dostawą wody, 
Pw - przychody prognozowane ze sprzedaży wody, 
ILw – prognozowana ilość dostarczanej wody.  

 
 

Dw= (3 422 151,00 zł – 2 741 860,00 zł) / 856 778,00 m3 = 0,79 zł 
 

Dopłata do kosztów dostawy 1 m sześciennego wody w ramach sprzedaży detalicznej: 
- planowana ilość dostarczanej wody mieszkańcom Chełmna x dotacja do 1 m3   

 
 682 211,0 m3  x  0,79 zł  =  541 682,91 zł. 
 

2) Kalkulacja dotacji do 1 metra sześciennego ścieków: 
  

Ds= (Ks-Ps)/ILs 
 

Ds- dopłata jednostkowa do 1 metra sześciennego odprowadzanych ścieków, 
Ks – koszty ogólne prowadzenia działalności związanej z odbiorem ścieków, 
Ps - przychody prognozowane ze sprzedaży usługi odbioru i oczyszczania ścieków, 
ILs – prognozowana ilość odbieranych ścieków.  

 
Ds = (4 220 185,00-4 026 111,00)/751 680,00 = 0,26 
  

Dopłata do kosztów odbioru sześciennego ścieków:  
- planowana ilość odprowadzanych ścieków od mieszkańców Chełmna x dotacja do 1 m3:  

729 385,0 m3 x 0,26 zł = 188 317,72 zł 
 

Ogółem przewiduje się udzielenie dotacji przedmiotowej dla ZWiK w kwocie 730 000,00 zł.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EB6436AA-D988-4012-8952-C9A15E1217C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



